
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  614 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE ALL'AVV.CRISTINA 
SECCIA PER PATROCINIO E DIFESA LEGALE CONGIUNTA 
DEI COMUNI DI BUSTO GAROLFO, CASOREZZO E DEL 
PARCO DEL ROCCOLO NEL PROMUOVENDO RICORSO 
AVANTI IL TAR LOMBARDIA PER ANNULLAMENTO DELLA 
"APPROVAZIONE DEL PROGETTO DI GESTIONE 
PRODUTTIVA AMBITO TERRITORIALE ESTRATTIVO – Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

18/09/2019

 627

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO18/09/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 614 DEL 18/09/2019 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE ALL'AVV.CRISTINA SECCIA PER PATROCINIO E 

DIFESA LEGALE CONGIUNTA DEI COMUNI DI BUSTO GAROLFO, CASOREZZO E DEL 

PARCO DEL ROCCOLO NEL PROMUOVENDO RICORSO AVANTI IL TAR LOMBARDIA PER 

ANNULLAMENTO DELLA "APPROVAZIONE DEL PROGETTO DI GESTIONE PRODUTTIVA 

AMBITO TERRITORIALE ESTRATTIVO – ART.11 L.R. 14/98 ATEG11 – BACIACCOLA CSR1 – 

BACINO 2 –  SOC.SOLTER S.R.L." DEL DECRETO DIRIGENZIALE CITTA' 

METROPOLITANA MILANO R.G.N.4551DEL 25.6.2019 -CIG ZBC29CF34D 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

COD. CIG ZBC29CF34D 

 

Richiamata la delibera di G.C. n. 126 del 10.09.2019 con la quale: 

- si autorizzava, innanzitutto in proprio e congiuntamente al solo Comune di Casorezzo, il ricorso 

avanti al TAR Lombardia contro il Decreto Dirigenziale della Citta Metropolitana di Milano raccolta 

generale n.4551 del 25/06/2019 – Fasc. n. 9.5/2013/139 di Approvazione del progetto di gestione 

produttiva Ambito Territoriale Estrattivo – Art.11 L.R. 14/98 ATEg11 – Baciaccola CSR1 – Bacino 

2 – Comuni di Busto Garolfo e Casorezzo Soc.Solter s.r.l. demandando al Sindaco, quale legale 

rappresentante dell’ente, la sottoscrizione dell’atto di delega all’Avv. Cristina Seccia con studio in 

Busto Arsizio Via T. Tasso n. 31; 

 

- si dava atto che con successiva determinazione del Responsabile dell’Area Risorse Strumentali si 

sarebbe provveduto  all’affidamento dell’incarico legale ed all’assunzione dell’impegno di spesa, 

come da nota pervenuta in data 20204 del 10.09.2019,  per un importo complessivo lordo stimato di 

€ 3.243,25  con imputazione al cap. 1235/145 cod. c.p.c. U.1.03.02.11.006 Missione 01 Programma 

11 del Bilancio di Previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 
- si dava atto inoltre che detta ripartizione suddivisa fra Comune di Busto Garolfo e Comune di 

Casorezzo, poteva eventualmente essere rivista, nel caso in cui anche il PLIS del Roccolo si 

determinasse a ricorrere; 

 

Richiamata la delibera di G.C. n.130 del 17.09.2019 con la quale: 

- si dava esecuzione, quale Comune firmatario della Convenzione per la gestione in forma associata 

del PLIS Parco del Roccolo, alla determinazione del comitato di coordinamento del Parco, assunta 

nella seduta del 10.9.2019, e comunque di esprimere il proprio assenso per la proposizione del 

ricorso avanti al TAR Lombardia - Milano da parte del Parco stesso, avverso il Decreto Dirigenziale 

della Citta metropolitana di Milano raccolta generale n.4551 del 25/06/2019 – Fasc. n. 9.5/2013/139 

di Approvazione del progetto di gestione produttiva Ambito Territoriale Estrattivo – Art.11 L.R. 

14/98 ATEg11 – Baciaccola CSR1 – Bacino 2 – Comuni di Busto Garolfo e Casorezzo Soc.Solter 

s.r.l.; 

- si autorizzava il Sindaco di Canegrate a promuovere il su individuato ricorso per conto del PLIS e di 

demandare a lui la sottoscrizione della procura al Legale per la rappresentanza tecnica del Parco; 

- si dava che, a seguito determinazione del Plis al su indicato ricorso contro il Decreto Dirigenziale 

della Citta Metropolitana di Milano,  la ripartizione della spesa per gli oneri legale verrà suddivisa 

per un terzo al Parco del Roccolo, per un terzo al Comune di Busto Garolfo e per un terzo al Comune 

di Casorezzo; 

 

Richiamata la proposta di compenso dell’Avv. Seccia pervenuta al prot. n. 19876 del 05.09.2019 che 

richiede che per la proposizione del ricorso il seguente compenso per un importo complessivo lordo di € 

6.486,49: 

- fase di studio e introduttiva: € 3.600,00 oltre 15% per spese, Cassa previdenza, IVA; 

- fase decisoria: € 400,00 oltre 15% per spese, Cassa previdenza, IVA ; 

- rimborso di € 650,00 per contributo unificato; 



DETERMINAZIONE N. 614 DEL 18/09/2019 

 

 

Considerato, pertanto, che a seguito della  partecipazione del PLIS del Roccolo a detto ricorso, è 

possibile rideterminare la ripartizione degli oneri legali dovuti  all’Avv. Seccia suddividendoli in eguale 

misura tra il  Comune di Busto Garolfo, il Comune di Casorezzo, ed il  PLIS del Roccolo; 

 

Ritenuto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa della somma lorda  di € 2.162,17 con 

imputazione al cap. 1235/145 cod. c.p.c. U.1.03.02.11.006 Missione 01 Programma 11 del Bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 

 Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 

del 20/12/2016; 

 

 Richiamato il Decreto Sindacale n.12 in data 21.05.2019 con il quale è stato individuato il 

Responsabile dell’Area risorse strumentali; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27/03/2019 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione del triennio 2019/2021; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 53 del 02.04.2019 di approvazione del PEG; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto, l’incarico all’avv.Cristina Seccia con studio in Busto Arsizio Via T. 

Tasso n. 31, per il patrocinio e la difesa legale congiunta dei Comuni di Busto Garolfo, Casorezzo e 

del Parco del Roccolo nel  promuovendo ricorso avanti al TAR Lombardia contro il Decreto 

Dirigenziale della Citta Metropolitana di Milano raccolta generale n.4551 del 25/06/2019 – Fasc. n. 

9.5/2013/139 di Approvazione del progetto di gestione produttiva Ambito Territoriale Estrattivo – 

Art.11 L.R. 14/98 ATEg11 – Baciaccola CSR1 – Bacino 2 – Comuni di Busto Garolfo e Casorezzo 

Soc.Solter s.r.l.; 

 

2. di dare atto che a seguito della  partecipazione del PLIS del Roccolo a detto ricorso, si procede alla  

rideterminare la ripartizione degli oneri legali dovuti  all’Avv. Seccia suddividendoli in eguale 

misura tra il  Comune di Busto Garolfo, il Comune di Casorezzo, ed il  PLIS del Roccolo; 

 

3. di approvare la proposta di disciplinare di incarico presentata dall’avv. Seccia in data 16.09.2019 

prot. n. 20663, depositata agli atti, con la quale viene richiesto il compenso di € 4.000,00 maggiorato 

del 15% di spese generali, nonché il 4% di cassa avvocati, IVA 22% e contributo unificato di € 

650,00 per un totale lordo di €  6.486,49 da ripartire per un terzo al Comune di Busto Garolfo, per un 

terzo al Comune di Casorezzo e per un terzo al Parco del Roccolo; 

 

4. di assumere l’impegno di spesa complessivo lordo di € 2.162,17 con imputazione al cap. 1235/145 

cod. c.p.c. U.1.03.02.11.006 Missione 01 Programma 11 del Bilancio di previsione dell’esercizio in 

corso, gestione competenza,  

 

5. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 

dal vigente regolamento di contabilità, entro 30 giorni dal ricevimento della fattura, risultano 



DETERMINAZIONE N. 614 DEL 18/09/2019 

 

compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 

102/2009; 

 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 

7. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Risorse Strumentali nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto 

comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 

8. di disporre la comunicazione al professionista interessato dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la 

successiva fattura dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 

 

9. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 Arch. Andrea Fogagnolo 

 


		2019-09-23T07:47:29+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




